令和 5 年 11 月 15 日

各役員・団体代表者 様

足利バドミントン協会 会長 初谷幸子

全日本総合観戦（足利市出身 髙橋明日香選手・大関令奈選手）バスツアー開催のご案内

 日頃より足利バドミントン協会の事業にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。表記の件に

つきまして、下記要項により開催いたしますので、ご希望者はご参加いただきますようご案内いたします。

記

１ 趣旨    広く市内・外のジュニア・中学生・高校生・一般クラブの参加希望者を募り、

バドミントンの観戦・応援を通じ、普及・技術のアップ、発展と交流を深める。

２ 主催    足利バドミントン協会

３ 観戦大会名 全日本総合バドミントン選手権大会（第 3 日目・各種目 2 回戦）

日時    12 月 27 日（水）午前 9 時 30 分開場 10 時試合開始予定

会場    武蔵野の森総合スポーツプラザ（東京都調布市・東京五輪会場）

4 スケジュール 行き 6：30 元学町緑地駐車場出発 時間厳守

（市民体育館前交差点の斜め前・下部に地図・住所あり） →

羽生 PA（15 分休憩・コンビニあり） → 会場 9：00 頃に到着予定

         会場内 自由行動になります。各自ご自由にご観戦ください。

昼食は各自、会場外のお店か、持ち込みのものが必要になります。

         帰り 全試合終了次第・時間前後あり 17：00～18：00 頃会場出発予定 →

蓮田 SA か羽生 PA（30 分食事休憩） → 元学町緑地駐車場到着 解散

2 時間半～渋滞の場合、遅くなります。

5 集合方法  時間前に上記駐車場に車・自転車を停め集合し、引率者の指示に従い乗車してください。

6 手配会社   KGR 足利中央観光（足利中央観光バス） 足利市五十部町 666-4

7 参加資格  市内・外問わず、バドミントンが観戦したい方。中学生以下の子が含まれる場合、保護者

か引率できる大人の方が申込団体にいること。協会登録団体から申し込むこと。足利市出

身選手はみんなで応援すること。（チャイルドシート必要な子はご遠慮ください）

８ 観戦チケット代 高校生以下無料（チケットなし・学生証など身分分かるもの持参）

           一般 2,000 円 障害者 1,000 円 必ず各自、事前購入

入手方法 当日会場販売は無しのため、11/18（土）10 時以降、ローソン・ミニストップの

端末ロッピーで紙チケット発券（手数料 110 円/枚）もしくはローチケ（スマホアプリ）で電

子チケット発券（220 円/枚）購入方法は別紙もしくは専用サイト確認のこと。チケットはキ

ャンセルできません。

９ 貸し切りバス代 一人 4,000 円～5,000 円（レクリエーション保険代込） バス代÷参加人数のため参

加人数により変わります。人数が多くなるほど一人あたりは安くなります。そのため

参加人数が 20 人に満たない場合中止とさせていただきます。定員 90 人に達した時、

ぎりぎりの人数になった時は締め切りとなります。ご了承ください。

(バスは 25・28・45 人乗りの 3 種類でどれか 2 台まで手配可能)

定員に達した時、参加人数・料金確定後の 12/20（水）夜に、一人当たりの料金をメ

ール連絡致します。途中でどうしても参加人数・バス代気になる方は協会 坂原まで

お問合せください。連絡先は下部参照。

10 申し込み 団体ごとに取りまとめ、別紙申込書に必要事項を記入の上、協会 ashikagaaba@gmail.com

に、題名〇〇（団体名）バス申込で、締切 12 月 20 日（水）午後 7 時までにメールでお申

し込みください。Excel 操作できない方は、手書き記入、見えるように写メ貼付でも構いま

せん。受信・人数確認の返信メールをもってお申込み完了とさせていただきます。

11 キャンセル 締切の 12/20（水）午後 7 時までにご連絡いただければ、キャンセル料は不要です。

以降は全額ご負担お願い致します。お申し込みの方は、引率責任者へお伝え、坂原

までご連絡ください。

12 お支払方法 団体引率責任者が団体ごとに集金し、当日、坂原にお支払い。

13 問合せ   足利バドミントン協会 坂原 090-8592-7013 sakaharahi@gmail.com

mailto:ashikagaaba@gmail.com
mailto:sakaharahi@gmail.com

備考 高熱・体調不良時のご参加はご遠慮ください。会場内は土足で入場できます。

会場の再入場は可能です。座席で飲食はできます。

大会専用サイトに、以上のようなご来場の皆様へという注意事項がありますので、各自ご確認お願い致

します。

大会専用サイト

第７７回全日本総合バドミントン選手権大会令和５年度 第７７回全日本総合バドミントン選手権大会 公

式サイト 公式ティザーサイト (badminton.or.jp)

チケット専用サイト ローチケ全日本総合

令和 5 年度 第 77 回全日本総合バドミントン選手権大会｜スポーツのチケット ローチケ[ローソンチケット]

(l-tike.com)

会場 武蔵野の森総合スポーツプラザ

メインアリーナ | 施設情報 ｜ 武蔵野の森総合スポーツプラザ (musamori-plaza.com)

バス 足利中央観光バス

貸切バス｜足利中央観光バス 株式会社（公式ホームページ） (a-bus.co.jp)

参考（交通費例）９時頃到着には

電車 東武足利市駅～飛田給駅 急行利用往復 最安 4,530 円 片道 2 時間半以上 ６時前出発

自家用車 １台 15,000 円程度（高速代・駐車場代・ガソリン代）片道 2 時間少々

元学町緑地駐車場地図・住所 足利市元学町 826  MBS 財団様より転載

https://badminton.or.jp/all_japan/2023/
https://badminton.or.jp/all_japan/2023/
https://l-tike.com/sports/mevent/?mid=619069
https://l-tike.com/sports/mevent/?mid=619069
https://www.musamori-plaza.com/facility/mainarena.php
https://a-bus.co.jp/publics/index/21/

足利市出身選手のご紹介

髙橋明日香選手 本戦 12/26（火）から女子シングルスに出場 前年度 3 位

所属先 YONEX ホームページより転載 （YONEX 転載承諾済み）

大関令奈選手 予戦 12/25（月）からミックスダブルスに出場 関東地区推薦（関東総合優勝）

作新学院高校→筑波大学卒→社会人

筑波大学在籍時に、全日本学生 団体優勝、シングルス・ダブルス ベスト 8

以上

足利バドミントン協会　12/27（水）全日本総合観戦バスツアー申込書

メール送信先

※　チャイルドシート必要な子はご遠慮ください

※　お支払いは引率者が集金し（締切後のキャンセルも含め）、当日に協会　坂原へ

1 16

2 17

3 18

4 19

5 20

6 21

7 22

8 23

9 24

10 25

11 26

12 27

13 28

14 29

15 30

メールアドレス

ashikagaaba@gmail.com

必読
※　区分はExcelではカーソルを合わせ右の▼で選択できます

引率責任者

※　引率責任者は各参加者の連絡先が分かるようにお願い致します

参加者氏名
　幼・小・中・高・一
般（保護者含む）

備考・連絡事項

参加者氏名

引率責任者も記入

　幼・小・中・高・一
般（保護者含む）

団体名

引率者電話番号

Loppiで購入する

ローソンチケット取扱いのチケットは、全国のローソン・ミニストップ店頭の「Loppi（ロッピー）」でも購入で

きます。

Loppiでのご購入の際に必要な「L コード」はローソンチケットのWEBサイトでも検索可能なので、WEB

で情報をチェックして、ローソン・ミニストップ店頭での購入も可能。

WEBサイトとの組み合わせなら、「Loppi」も更に便利に使いこなせます。

※Loppiから購入する場合、チケット料金のほかに手数料が必要となる場合があります。 (詳しくは、お申

し込み時に表示される内容をご確認ください)

チケット購入手順

Step1 お近くのローソン、ミニストップを探す

一般発売日の初日よりローソン・ミニストップの Loppi（ロッピー）にて直接チケットを購入できます。

購入の際には L コードが必要となりますので、当サイトの「チケット検索」にてご確認ください。

※一部の興行を除く

Step2 「ローソンチケット各種お手続き」をタッチ

ローソン・ミニストップ店頭「Loppi」の画面で「ローソンチケット各種お手続き」をタッチしてください。

Step3 「今すぐチケットを探して買う」をタッチ

「今すぐチケットを探して買う」のボタンをタッチしてください。

Step4-A フリーワードで探す

全日本総合 L コード 34099

2023/12/27(水)

興行名、アーティスト名、会場名、L コードなどのフリーワードを入力し、チケットを検索してください。

Step5 興行情報を確認する

2023/12/27(水) 令和 5 年度 第 77 回全日本総合バドミ

ントン選手権大会

ご希望の公演を選択すると、興行詳細が表示されますので、興行名・開催日・開催時間などをご確認いた

だき、「次へ」ボタンをタッチしてください。

Step6 チケットの種類を選択する

ご希望の席種を選択してください。

3 階スタンド自由席を選ぶこと

Step7 券種・枚数を入力する

ご希望の枚数を入力し、「次へ」ボタンを押してください。

複数券種がある場合は、券種ごとに枚数を入力してください。

Step8 手数料の確認

購入される際に必要な手数料が表示されますので、内容をご確認いただき「次へ」を押してください。

Step9 個人情報の取り扱いについて確認

個人情報の取り扱いについての同意事項について、内容をご確認いただき「同意する」を押してください。

Step10 お客様情報呼び出しに Pontaカードを使うかどうか

を選択する

Ponta カードをお持ちの場合は、お客様情報の呼び出しに Pontaカードをご利用いただけます。

Ponta カードから情報を呼び出す場合は「はい」を、呼び出さない場合は「いいえ」を選択してください。

※Ponta カードでお客様情報を呼び出すには、ローソンWEB会員 IDに Pontaカード IDが紐づいている

必要があります。

Step11 氏名、電話番号を入力

画面上の案内に従って氏名と電話番号を入力してください。

氏名入力の際、姓と名の間にはスペースを入力してください。

Step12 購入内容の最終確認

購入される興行の内容、お客様の入力情報をご確認いただき、間違いがなければ「確定する」を押してく

ださい。

Step13 チケット購入代金を支払う

Loppiから出力される申込み券を受け取り、30分以内にレジカウンターにて代金をお支払いください。

お支払い後チケットをお受け取りください。

※申込み券は出力後 30分を過ぎると無効になります。